המושבה ראשון לציון הוקמה בשנת 1882, וכבר מימיה הראשונים רבו בה היוזמות והחידושים בתחומי החינוך והתרבות. מאז היווסדה ועד הקמת המדינה, היתה ראשון לציון חלוצה במפעלי חינוך ותרבות שונים, ביניהם גן ילדים ובית ספר עממי, "בית העם" בו התקיימו ערבי תרבות, ספריה, תזמורת ומקהלה, אגודות למען השפה העברית, מגרש משחקים, אגודות ספורט.

ארבע שנים לאחר ייסודה, בשנת תרמ"ו (1885/6), הוקם בה בית הספר (עממי) העברי הראשון בארץ ישראל. בשנת 1898, נפתח בראשון לציון גן הילדים הראשון על טהרת העברית. אולם לגימנסיה, שתאפשר לבוגרי הגן ובית הספר העממי להמשיך את השכלתם, נאלצו בני ראשון לציון להמתין עוד שנים רבות.

בשנת 1904 הוזמן הד"ר יהודה לייב מטמן לנהל את בית הספר העממי בראשון לציון ולהקים בה גימנסיה.